I t e m i i d e m exhibuerunt nobis quasdam literas dicti 
Conventus de Turoch in octavis festi beati Michaelis archan-
geli, anno Dni millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, 
transcribentes quasdam literas Comitis Michaelis . vicecomitis 
Liptoviensis, et quatuor Judicum nobilium super extradacio-
ne quarte puellaris Domine Matris Pooch Ladislai, et Egidii, 
eisdemPooch Ladislao et Egidio filii.- Stephani Beke tili Pet r i 
Mark, et Michaeli filiis Mvlath per Johannem filium Pauli et 
Stephanuin filium Martini de eorum possess ione cum possessio-
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nana dacione facta feria sexta proxima post festum Beati Jacobi 
apostoli anno Dni millesimo trecentesimo quadragesimo quinto 
emanatas,veras,justas, et legitimas; asserens:plures non habere-

I t e m A l e x a n d e r f i i i u s A n d r e e de M a g y e r f a l u 
super eadem possessione Magyerfalu, exceptis aliis suis l u -
strumentis, prius per ipsum coram nobis exhibitis, et presenti 
Registro insertis, adhuc quasdam literas Capituli Ecclesie 
Scepusiensis alphabeto intercisas, super ereccione metarum 
dicte possessionis Magyerfalu vocate a possessione Akalichna 
facta anno Dni millesimo trecentesimo quinquagesimo septi-
mo emanatas, veras et justas, asserens plures non habere. 

I t e m J o h a n n e s f i l i u s P h i l e exhibuit nobis quas-
dam duas literas, unam Conventus de Turoch super inpigno-
racione unius quartalis terre, ac curie, et edificiorum ejusdem, 
per Fabianum filium Lachk Andree filio Pauli de eadem in ea-
dem possessione Zelnichefen tradita feria quinta proxima post 
festum beati Jacobi apostoli anno Dni millesimo trecentesimo 
septuagesimo secundo, et aliam Johannis filii Egidii vicecomitis, 
et judicum nobilium Comitatus Liptoviensis super extradaci-
one quarte filialis cum possessione per Fabianum filium Lachk 
Domine Catharine sorori sue facta feria quarta proxima post 
octavas festi Pasee Dni, anno ejusdem millesimo trecentesimo 
oetuagesimo, justas et veras, asserens : plures non habere. 

1 1 e m M i c h a e l L i t e r a t u s d e V i d a f e 1 de exhibuit no-
bis quoddam privilégium Dni Ladislai Regis anno Dni mille-
simo ducentesimo septuagesimo nono emanatum, transeribens 
de verbo ad verbum et confirmans quasdam alias literas ejus-
dem patentes super perpetua vendicione medietatis terre Vi-
dafelde vocate per Tynau de Vidafelde — Teodoro filio 
Vjlau pro duobus et media Marcis perpetuo facta, anno Dni 
millesimo ducentesimo septuagesimo nono, pridie Kalendas 
Septembris Reg 111 autem sui anno septimo emanatas, justuin 
et verum, asserens : plures non habere. 

11eni M i ch a e 1 fi 1 i u s G r e g o r i i de P a r i sh a z a ex-
hibuit nobis quasdam literas Conventus de Turoch privilegia-
les super extradacione quarte filialis per Paris, et Pe t rum fili-
os Nicolai. Marciim filium Benech, et Johannem filium Be-
nech de possessione ipsorum Parishaza predicta. Isak, et 
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Prictio filiis Stepliani ac Nicolao filio Pet r i , nec non Pliile 
filio Gregorii, et Michaeli filio Stephani cum possessionaria 
dacione facta secundo die festi decollacionis Beati Johan-
nis Baptiste in anno Dni millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo emanatas, justas et veras, asserens : plures non habere. 

I t e m M a t h e , e t M a r t in u s f i l i i N i c o l a i de I p o s c h -
f a l v a exhibuerunt nobis quasdam tres literas, unam Ni-
colai viceComitis. et quatuor Judicum nobilium Comita-
tus Liptoviensis super extradacione quarte filialis sub metis 
in eisdem conscriptis per Serephil Pauluin, et Livasium filios 
Ipoch de possessione eorum Ipoochfalva vocata Dne Agathe 
filie Ipoch Consorti Jacobi , avie scilicet ipsorum Mathe, et 
Martini cum possessione dicta anno Dni millesimo trecente-
simo quinquagesimo octavo feria quarta proxima post Dni-
cam Ramis Palmarum emanatam: et aliam magistri Johannis 
filii Egidii viceComitis, et quatuor Judicum nobilium dicti 
Comitatus super resignacione medietatis dicte quarte filialis 
per nobilem Dnam Elisabeth vocatam dicte Agathe memo-
ratis Mathie, et Martino facta feria quarta proxima post fe-
stum assumpcionis virginis gloriose proxime preteritum. Ter-
ciam vero nostram pretactas duas literas transcribentem in festő 
beati Mathei apostoli, et Evangeliste nunc elapso confectam, 
veras et justas asserens plures non habere. 

I t e m S e b i r t h de L i z k f a l v a exhibuit nobis literas 
nostras super libertate per nos, et condam Dnum Georgium 
Bubek Pat rem nostrum sibi concessa feria quarta proxima 
ante festum beati Mathei apostoli et evangeliste anno in pre-
senti emanatas, veras et jus tas ; asserens : plures non habere. 

Item Lucas filius Georgii de Beneducfalva exhibuit no-
bis quasdam literas privilegiales prepositi et Conventus de 
Turoch super extradacione quarte puellaris per Ladislaum 
filium Stephani, Nicolauni et Paul um filios ejusdem de Bene-
dukfalva nobilibus Dnabus Katerina, et L u c i a Vocatis de dicta 
possessione Beneduktalva facta die dnico proximo ante festum 
nativitatis Dni anno ejusdem millesimo trecentesimo Septuage-
simo quinto emanatas justás et veras; asserens plures non habere. 

I t e m T h o m a s e t B e n e d i c t u s f i l i i J o h a n n i s de 
S t o i j z a f a l v a exhibuerunt nobis tres quasdam literas, unam 
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Dni Bele R e g i s Hungarie anno Dni Millesimo ducentesimo 
sexagesimo tercio super relaxacione solucionis decime, et cen-
suum per ipsum Caniferis suis, Bosey videlicet, Stoysa, Sadrek, 
Cosme, Koyzlo, Yitko, Egidio, et Milath facta confectas, aliam 
Colomanni prepositi, et Capituli Strigoniensis, ac terciam Con-
ventus de Turocli ambas privilegiales in anno Dni millesimo tre-
centesimo tricesimo sexto confectas, tenorem quarundam litera-
rum magistri Danch super divisione terre Poch filii Thome, Jo-
hannis, Nicolai, Dominici, et Deseu fra t rum ejusdem, acDobak, 
Mathe, Gregorii, et Laurencii filiorum Stephani modo literisin 
eisdem facta anno Dni millesimo trecentesimo tricesimo quinto 
confectas, justas et veras; asserentes: plures non habere. 

S u p e r t e r r a t r i u m a r a t r o r u m s u b n o v o c a s t r o 
L i p t o h a b i t a c o n d i c i o n a l i . Item Nicolaus filius Mese in 
sua et aliorum Frat rum suorum personis exhibuit nobis quasdam 
tres literas, unam Dni Bele Regis anno Dni millesimo ducen-
tesimo sexagesimo secundo. Regni autem sui anno vicesimo 
septimo privilegialiter emanatam, duplici. suo sigillo consi-
gnatam super collacione terre trium aratrorum sub novo Ca-
stro Lipto existentis, per ipsum Isombar Balistario et Hongh 
lapicide facta , aliam Dni Ladislai Regis majori suo sigillo 
consignatam in Lipto in Dnica Ramis Palmarum anno Dni 
millesimo ducentesimo oetuagesimo septimo emanatam, tran-
scribentem de verbo ad verbum, et confirmantem quasdam 
literas magistri Demetrii Comitis de Zolum in Turoch quarto 
die beati Jacobi apostoli, anno Dni millesimo ducentesimo oetua-
gesimo sexto emanatas, super restitucione cujusdam terre pro-
pe et sub Castro Lipto existentis Hongfelde vocate Ladislao filio 
Mese facta: Terciam Domini Karuli pridem Regis Hungarie sub 
Majori suo sigillo patenter editam in Visegrád Sabbato pro-
ximo ante dnicam ramis palmarum anno Dni millesimo trecen-
tesimo quadragesimo primo preseriptas literas annotati Dni Be-
le Regis de verbo ad verbum transcribentem et confirmantem. 

S u p e r s i l v a N a b o k o v i n a , et prato Gregorii. Item 
idem exhibuit nobis quasdam duas literas Dni Andree olim 
similiter Regis Hungar ie , unam prope Posonium in Festő 
omniuni Sanctorum anno Dni millesimo ducentesimo nonage-
simo septimo : sub Majori suo sigillo patenter confectam, et 
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aliam anno Dni millesimo ducentesimo nonagesimo nono, Regni 
autem sui anno decimo privilegialiter exortam, super collacione 
cujusdam silve Nagbokovina vocate juxta terram empticiam 
Ladislai filii Mese juxta fluvium Bestriche a parte meridionali 
site cum prato Gregorii, et filii sui suspendio suis demeritis 
interemptorum, metarumque ejusdem ereccione, per ipsum 
Dnum Andreám Regem annotato Ladislao filio Mese facta. 

P r e t e r e a i d e m exhibuit nobis quasdam literas Valen-
tini prepositi, et Conventus de Turoch anno Dni millesimo 
trecentesimo tredecimo privilegialiter exortas super divisione 
terre Malocharyte dicte, ac aliarum literis in eisdem expres-
sarum inter Ladislaum filium Mese ab una, ac Thomam. Pe-
trum, et J a n filios ejusdem Mese parte ab alia modo etordine 
literis in eisdem facta, justas et veras; asserens : dempti? 
quibusdam literis Dni Ludovici Regis privilegialibus duplici-
bus suis sigillis consignatis, super facto dicte possessionis 
Malocharite, ac alioruin articulorum literis in eisdem declara-
torum confectis, et emanatis plures non habere. 

Premissarum itaque omnium literarum per prenomina-
tos nobiles, et possessionatos, ac libertates conservantes ho-
mines pro tollenda premissa ambiguitate, et extirpanda mali-
ciosa falsitate per prenominatum condani Johannem Litera-
tum combustum comissa, et perpetrata coram nobis produ-
ctarum et exhibitaruin revisis, et perlectis, ac seriöse expositis 
tenoribus et continenciis, una cum notariis nostris, et aliia 
literatis videlicet scientificis viris, in earum scripturis, dicta-
minibus, pergamenis, seu Cart is , ac sigillis diligenter exanii-
nantes, veras, justas , et legitime emanatas fore eomperientes, 
presentique Registro duplicato compendiose intitulari facientes, 
pro eisdem nobilibus, et aliis exhibitoribus earundem, quibus 
de jure suffragari concernunt auctoritate r e g i a nobis in hac 
parte attributa perpetuo valere confirniantes; alias vero, siqur 
actenus emanate apud (|uemcunque remansissent conservate. 
cassantes, et viribus carere Comittentes, unum par presentis 
Registri in domo Tavernicali dicti Dni nostri Regis reponi. 
aliud vero universitati dictorum nobilium comitatus Liptovi-
ensis emanari et assignari facimus pro meliori cominodo et 
memoria futurorum. (L. 8. p.) 
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ELŐSZŐ. 

Az itt közlött korjegyzetekkel K a z i n c z y G á b o r úrnak, 
a magyar történelmi források buzgó és szerencsés nyomozó-
jának számos év előtt a sárospataki ref. collegiumi könyvtár 
egyik kézirata után készült másolatából ismerkedtem meg. 
Ebből adtam itt a szöveget, miután a codexet sem közelebbi 
Patakon voltomkor nem láthattam, sem midőn e krónikát 
sajtó alá adtam, az nem került volt még elő. Azonban Erdélyi 
János tanár s akadémiai tag buzgó igyekvésének végre is si-
kerülvén azt feltalálni, s a tanodai felsőbbség tudománypár-
toló készségéből nekem megküldhetni : mielőtt a krónikaíró 
koráról, személyéről és hitelességéről szólanék, képes vagyok 
az egész codexet részletesen megismertetni.